



## حضور مدیر کل امور زنان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی با حضور در مراسم بزرگداشت روز جهانی ماما در دانشگاه علوم پزشکی تبریز

زهرا کوهی مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی با حضور در مراسم بزرگداشت روز جهانی ماما را خدمت ماماها و تلاشگران عرصه سلامت تبریک گفت

زهرا کوهی مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی نیز با حضور در مراسم بزرگداشت روز جهانی ماما و تبریک این روز خدمت ماماها و تلاشگران عرصه سلامت گفت: ماهیت مامایی در حوزه سلامت خانواده یک هنر است و هنر شما ماماها این است که مخاطب شناسی، جامعه شناسی، ارتباط گیری، انگیزش و شورانگیزی را در کنار مهارتهای شغلی خود دارید و هنرمندانه در عرصه تولد و خلقت و آفرینش خدمت می کنید.

دبیر ستاد جمعیت استان آذربایجان شرقی ماماها را در خدمت رسانی به صبر و سعه صدر و رعایت حال بیماران، ارتباط عاطفی با بیماران و مادران دعوت کرد و افزود: با توجه به رنج سنتی باروری بانوان ما در استان باید با فرهنگ سازی و آموزش همگانی جلوی سقط جنین ها را بگیریم.

دکتر بهمن نقی پور نیز ضمن تبریک این روز خدمت ماماها گفت: جایگاه بانوان در فرهنگ اسلامی و ایرانی ما همیشه ارزشمند بوده و در سنت پیامبر اکرم (ص) نیز از بانوان به عنوان ستون های یک خانواده یاد شده است و خانواده ها نیز به عطر مادر و دختر مزین شده اند.

وی ادامه داد: خداوند متعال این خلقت و ارزش را در وجود مادران قرارداده است که فرزند آوری کنند و شما همکاران ماما با مراقبت و خدمت به این مادران و فرزندشان بیشترین ارزش را در پیشگاه خداوند و در جهان هستی را بدست می آورید و هر قدمی که برای سلامتی مادر و نوزاد برمی دارید توفیق خدمت شما نیز در درگاه الهی بیشتر می شود.

دکتر نقی پور با اشاره به خدمات ماماها در حوزه بهداشت اعم از نگهداری، آموزش، مراقبت از سلامتی مادران و ... گفت: ماما بودن خصوصیتی مثل مهربانی، نوع دوستی، ایثار، عشق ورزی و... را می طلبد که همه شما همکاران این خصوصیات را دارید.

وی با تاکید بر لزوم آموزش ماماها در راستای حل بحرانی جمعیتی کشور ادامه داد: شما ماماها نقش مسئولانه ای را در آموزش، آگاهی بخشی، فرهنگ سازی و تغییر ذهنیت ها نسبت به اهمیت فرزند آوری و جوانی جمعیت دارید.

مهمین کمالی فرد رئیس انجمن علمی مامایی استان نیز بیان مشکلات پیش رو ماماها گفت: امیدواریم با کمک شما مسئولین دانشگاهی و استانی بتوانیم مشکلات ماماها را در استان حل کنیم.

وی ادامه داد: نقش ماماها در هر سال در کشورها پررنگ تر می شود و ماماها راه حل حیاتی برای بحران های زیست محیطی است.

وی با اشاره به اینکه 74 درصد زایمان ها از طریق سزارین انجام می شود افزود: نقش ماماها در جلوگیری از این اعمال مهم است و امیدواریم شرایط را در بیمارستان ها برای ماماها آماده کنند و متخصصین زنان و زایمان نیز در کنار ماماها حضور داشته باشند تا آموزش های ما بازدهی اجرائی داشته و زایمان طبیعی نیز فرهنگ سازی شود.

در خاتمه این مراسم از 4 مامای نمونه کشوری و 83 نفر از ماماها نمونه استانی با اهداء لوح تقدیر و هدایا تقدیر شد.